

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

項 目 名	内 容
事業主体名	東部農林水産局（徳島）農村整備
事業名	かんがい排水事業（高収益型）
地区名	田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事
施工場所	
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 8 月
単価期適用年月	令和 7 年 8 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 8 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R7徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

[illegible]

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	ほ場整備工事
工種体系区分	ほ場整備工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上（月単位）
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			26,014,000	
2 ・工事原価			21,598,000	
3 純工事費			15,688,000	
4 ・ ・ 直接工事費			14,132,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	14,132,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
7 ・ ・ 間接工事費			7,466,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			1,556,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$14,132,000 \times ((10.590*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)$	11.010	%	1,556,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
14,130,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			5,910,000	
21 現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
15,688,000 × ((35.880*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	37.670	%	5,910,000	
22 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 . . 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 . . 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
	21,598,000 × (20.410*1.000 + 0.04)	20.450	%	4,416,000
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			2,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
	(1-29) × 標準値			
	26,014,000 × 5.640	5.640	%	1,467,000

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				14,132,000	
・暗渠排水溝 吸水渠	1.000	式		12,951,000	
・ ・土工	1.000	式		6,993,000	
表土剥ぎ取り t=15cm	14,000.000	m ²	56	784,000	歩A・単A B単 1号
暗渠排水工 BH掘削～埋戻（φ60,陶管）	3,220.000	m	900	2,898,000	歩A・単A B単 2号
暗渠排水工 BH掘削～埋戻（φ75,陶管）	320.000	m	993	317,760	歩A・単A B単 3号
表土戻し	14,000.000	m ²	57	798,000	歩A・単A B単 4号
積込 機械小運搬	600.000	m3	1,077	646,200	歩A・単A B単 5号
残土運搬 機械小運搬	600.000	m3	313	187,800	歩A・単A B単 6号
積込 Dt運搬	600.000	m3	1,209	725,400	歩A・単A B単 7号
残土運搬 Dt運搬	600.000	m3	928	556,800	歩A・単A B単 8号
残土整地 （現場内流用）	600.000	m3	132	79,200	歩A・単A B単 9号
合 計				6,993,160	
・ ・暗渠排水布設 吸水渠	1.000	式		5,958,000	
単粒度碎石 20～13mm	610.000	m3	3,925	2,394,250	歩A・単A B単 10号
暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 50m以下	640.000	m3	942	602,880	歩A・単A B単 11号
暗渠排水工（小運搬（陶管）） 50m以下	18.000	ton	5,907	106,326	歩A・単A B単 12号

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直管 L=600, φ 60, 陶管	5,322.000	本	356	1,894,632	歩 A ・ 単 A B 単 13号
T 字管 φ 60, 陶管	18.000	本	1,080	19,440	歩 A ・ 単 A B 単 14号
90 ° L 字管 φ 60, 陶管	23.000	本	712	16,376	歩 A ・ 単 A B 単 15号
45 ° L 字管 φ 60, 陶管	5.000	本	712	3,560	歩 A ・ 単 A B 単 16号
Y 字管 φ 60, 陶管	3.000	本	1,080	3,240	歩 A ・ 単 A B 単 17号
片落管 φ 60, 陶管	50.000	本	712	35,600	歩 A ・ 単 A B 単 18号
止め蓋 φ 60, 陶管	71.000	枚	172	12,212	歩 A ・ 単 A B 単 19号
直管 φ 75, 陶管	521.000	本	378	196,938	歩 A ・ 単 A B 単 20号
T 字管 φ 75, 陶管	31.000	本	1,130	35,030	歩 A ・ 単 A B 単 21号
90 ° L 字管 φ 75, 陶管	1.000	本	756	756	歩 A ・ 単 A B 単 22号
ソケット φ 75, 陶管	23.000	本	756	17,388	歩 A ・ 単 A B 単 23号
止め蓋 φ 75, 陶管	4.000	枚	189	756	歩 A ・ 単 A B 単 24号
水閘 φ 75	23.000	個	16,100	370,300	歩 A ・ 単 A B 単 25号
溜桷 300型	23.000	個	5,580	128,340	歩 A ・ 単 A B 単 26号
フラップ弁 φ 75	23.000	個	5,220	120,060	歩 A ・ 単 A B 単 27号
合 計				5,958,084	
・ 暗渠排水溝 集水渠 導水渠	1.000	式		623,000	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 土工	1.000	式		345,000	
表土剥ぎ取り t=15cm	70.000	m ²	56	3,920	歩 A ・ 単 A B 単 28号
暗渠排水工 BH掘削～埋戻（φ75,VU管 + VP管）	200.000	m	841	168,200	歩 A ・ 単 A B 単 29号
表土戻し	70.000	m ²	57	3,990	歩 A ・ 単 A B 単 30号
舗装切断	15.000	m	673	10,095	歩 A ・ 単 A B 単 31号
舗装破砕	11.000	m ²	217	2,387	歩 A ・ 単 A B 単 32号
アスファルト殻処分	1.000	m ³	9,333	9,333	歩 A ・ 単 A B 単 33号
アスファルト舗装	11.000	m ²	3,937	43,307	歩 A ・ 単 A B 単 34号
削孔	23.000	孔	4,493	103,339	歩 A ・ 単 A B 単 35号
合 計				344,571	
・ ・ 暗渠排水布設 集水渠・導水渠	1.000	式		278,000	
暗渠排水管布設 VU φ75	170.000	m	841	142,970	歩 A ・ 単 A B 単 36号
暗渠排水管 材料 VU管 φ75	170.000	m	458	77,860	歩 A ・ 単 A B 単 37号
現場内小運搬 φ75,VU管	170.000	m	5	850	歩 A ・ 単 A B 単 38号
暗渠排水管布設 VP φ75	30.000	m	841	25,230	歩 A ・ 単 A B 単 39号
暗渠排水管 材料 VP管 φ75	30.000	m	925	27,750	歩 A ・ 単 A B 単 40号
現場内小運搬 φ75,VP管	30.000	m	5	150	歩 A ・ 単 A B 単 41号

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区	事業明細書	47	47
工事名	R7徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事			

[illegible]

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
	表土剥ぎ取り t=15cm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, あり	1.000	m ²	56	56	S 単 14号
	合 計				56	
	単 価				56	
	*** B 単 - 2号 ***					
	暗渠排水工 BH掘削～埋戻(φ60, 陶管)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m, 土管・陶管, φ60mm	1.000	m	900	900	S 単 10号
	合 計				900	
	単 価				900	
	*** B 単 - 3号 ***					
	暗渠排水工 BH掘削～埋戻(φ75, 陶管)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m, 土管・陶管, φ75mm	1.000	m	993	993	S 単 11号
	合 計				993	
	単 価				993	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 4号 ***					
	表土戻し		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,あり	1.000	m ²	57	57	S 単 15号
	合 計				57	
	単 価				57	
	*** B 単 - 5号 ***					
	積込 機械小運搬		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.110	m ³	970.2	1,077	S 単 16号
	合 計				1,077	
	単 価				1,077	
	*** B 単 - 6号 ***					
	残土運搬 機械小運搬		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下	1.000	m ³	313	313	S 単 1号
	合 計				313	
	単 価				313	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 7号 ***					
	積込 Dt運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.110	m3	970.2	1,077	S 単 16号
	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.110	m3	118.8	132	S 単 18号
	合 計				1,209	
	単 価				1,209	
	*** B 単 - 8号 ***					
	残土運搬 Dt運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ハツク杓山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0k m以下	1.000	m3	927.6	928	S 単 17号
	合 計				928	
	単 価				928	
	*** B 単 - 9号 ***					
	残土整地 (現場内流用)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.110	m3	119.2	132	S 単 19号
	合 計				132	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				132	
	*** B単 - 10号 ***					
	単粒度砕石 20～13mm		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20～13mm,	1.000	m3	3,925	3,925	S単 3号
	合 計				3,925	
	単 価				3,925	
	*** B単 - 11号 ***					
	暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 50m以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2-3t,50m以下,	1.000	m3	942	942	S単 9号
	合 計				942	
	単 価				942	
	*** B単 - 12号 ***					
	暗渠排水工（小運搬（陶管）） 50m以下		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬（土管・陶管）） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50m以下,あり	1.000	ton	5,907	5,907	S単 8号
	合 計				5,907	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,907	
	*** B単 - 13号 ***					
	直管 L=600, φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	直管 L=600, φ 60, .	1.000	本	356	356	S 単 4号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B単 - 14号 ***					
	T字管 φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	直管 φ 60 T字管	1.000	本	1,080	1,080	
	合 計				1,080	
	単 価				1,080	
	*** B単 - 15号 ***					
	90° L字管 φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	直管 φ 60 90° L字管	1.000	本	712	712	
	合 計				712	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				712	
	*** B単 - 16号 ***					
	45° L 字管 φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	直管 φ 60 45° L 字管	1.000	本	712	712	
	合 計				712	
	単 価				712	
	*** B単 - 17号 ***					
	Y字管 φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	直管 φ 60 Y字管	1.000	本	1,080	1,080	
	合 計				1,080	
	単 価				1,080	
	*** B単 - 18号 ***					
	片落管 φ 60, 陶管		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	直管 φ 60 × 75 片落管	1.000	本	712	712	
	合 計				712	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				712	
	*** B単 - 19号 ***					
	止め蓋 φ 60, 陶管		枚		1.000	歩A 枚 当たり算出
	直管 φ 60 止め蓋	1.000	本	172	172	
	合 計				172	
	単 価				172	
	*** B単 - 20号 ***					
	直管 φ 75, 陶管		本		1.000	歩A 本 当たり算出
	直管 L=600, φ 75	1.000	本	378	378	
	合 計				378	
	単 価				378	
	*** B単 - 21号 ***					
	T字管 φ 75, 陶管		本		1.000	歩A 本 当たり算出
	直管 φ 75 T字管	1.000	本	1,130	1,130	
	合 計				1,130	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,130	
	*** B単 - 22号 ***					
	90° L字管 φ75, 陶管		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	直管 φ75 90° L字管	1.000	本	756	756	
	合 計				756	
	単 価				756	
	*** B単 - 23号 ***					
	ソケット φ75, 陶管		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	直管 φ75 ソケット	1.000	本	756	756	
	合 計				756	
	単 価				756	
	*** B単 - 24号 ***					
	止め蓋 φ75, 陶管		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	直管 φ75 止め蓋	1.000	本	189	189	
	合 計				189	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				189	
	*** B単 - 25号 ***					
	水閘 φ 75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	水平水閘 φ 75	1.000	個	16,100	16,100	
	合 計				16,100	
	単 価				16,100	
	*** B単 - 26号 ***					
	溜桝 300型		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	桝蓋 300型	1.000	個	5,580	5,580	
	合 計				5,580	
	単 価				5,580	
	*** B単 - 27号 ***					
	フラップ弁 φ 75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	フラップ弁 φ 75	1.000	個	5,220	5,220	
	合 計				5,220	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,220	
	*** B 単 - 28号 ***					
	表土剥ぎ取り t=15cm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり	1.000	m ²	56	56	S 単 14号
	合 計				56	
	単 価				56	
	*** B 単 - 29号 ***					
	暗渠排水工 BH掘削～埋戻(φ75,VU管+VP管)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	1.000	m	841	841	S 単 12号
	合 計				841	
	単 価				841	
	*** B 単 - 30号 ***					
	表土戻し		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,あり	1.000	m ²	57	57	S 単 15号
	合 計				57	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				57	
	*** B単 - 31号 ***					
	舗装切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	672.9	673	S単 22号
	合 計				673	
	単 価				673	
	*** B単 - 32号 ***					
	舗装破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	217.2	217	S単 21号
	合 計				217	
	単 価				217	
	*** B単 - 33号 ***					
	アスファルト殻処分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下, アスファルト殻処分費	1.000	m3	7,533	7,533	S単 20号
		1.000	m3	1,800	1,800	S単 5号

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				9,333	
	単 価				9,333	
	*** B 単 - 34号 ***					
	アスファルト舗装		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,密粒度ｽﾏｯｼｭ(20)	1.000	m ²	2,902	2,902	S 単 25号
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-30,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1.000	m ²	480.3	480	S 単 24号
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 110mm,1層施工,砕石,なし,再生ｸﾞﾗｯｼｬﾘﾝ RC-40	1.000	m ²	554.6	555	S 単 23号
	合 計				3,937	
	単 価				3,937	
	*** B 単 - 35号 ***					
	削孔		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下	1.000	本	4,493	4,493	S 単 2号
	合 計				4,493	
	単 価				4,493	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 36号 ***					
	暗渠排水管布設 VU φ75		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), φ50~75mm	1.000	m	841	841	S 単 12号
	合 計				841	
	単 価				841	
	*** B 単 - 37号 ***					
	暗渠排水管 材料 VU管φ75		m		4.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1.000	本	1,830	1,830	
	合 計				1,830	
	単 価				458	
	*** B 単 - 38号 ***					
	現場内小運搬 φ75,VU管		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,	1.000	m	5	5	S 単 7号
	合 計				5	
	単 価				5	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 39号 ***					
	暗渠排水管布設 VP φ75		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), φ50~75mm	1.000	m	841	841	S 単 12号
	合 計				841	
	単 価				841	
	*** B 単 - 40号 ***					
	暗渠排水管 材料 VP管φ75		m		4.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m	1.000	本	3,700	3,700	
	合 計				3,700	
	単 価				925	
	*** B 単 - 41号 ***					
	現場内小運搬 φ75,VP管		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,	1.000	m	5	5	S 単 7号
	合 計				5	
	単 価				5	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R 7 徳耕 かん排 田野 暗渠排水 4 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 42号 ***					
	継手 90°エルボ		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） エルボ A形 径75	1.000	個	847	847	
	合 計				847	
	単 価				847	
	*** B 単 - 43号 ***					
	継手 45°エルボ		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） エルボ A形 径75	1.000	個	847	847	
	合 計				847	
	単 価				847	
	*** B 単 - 44号 ***					
	雑物除去（ほ場整備工）		ha		1.000 ha	歩 A 当たり算出
	水田ほ場整備雑物除去工 既耕地,5.0 (m3/ha) 程度	1.000	ha	95,472	95,472	S 単 6号
	合 計				95,472	
	単 価				95,472	

事業名	かんがい排水事業（高収益型） 田野地区
工事名	R7徳耕 かん排 田野 暗渠排水4工事

[illegible]